

## ذره بین

## یک کشته در سرقت مسلحانه

سه سرقت مسلحانه در شهر سراوان یک کشته بر جا گذاشت. در هر سه سرقت، دزدان مسلح به راکبان موتورسیکلت حمله کردند. در یکی از این سرقت‌ها، تیراندازی سارقان مسلح باعث اصابت گلوله به ناحیه گردن راکب موتورسیکلت و مرگ او شد.

مقتول، کارگر یک نانواپی و در حال رفتن به محل کار خود بود. در دیگر حمله مسلحانه، راکب موتورسیکلت هنگام مقاومت در مقابل سارقان بر زمین افتاد و بر اثر برخورد سرش با زمین، بی‌هوش شد. در سومین سرقت هم راکب موتورسیکلت هیچ مقاومتی در مقابل سارقان مسلح نکرد. در هر سه سرقت، سارقان گوهی‌های همراه و سارقان اقدام از رشتی راکبان را به سرقت بردند. هر سه راکب موتورسیکلت که مورد حمله سارقان مسلح قرار گرفتند از افراد بومی منطقه هستند.

## سرقت توله شیر از باغ وحش دانشگاه زابل

ایرنا | یک قلاده توله شیر سرقت‌شده از سوی مأموران انتظامی کشف و به باغ وحش زابل بازگردانده شد. موسی پهلوی، رئیس دانشگاه زابل در شمال سیستان و بلوچستان گفت: روز جمعه به دلیل ازدحام جمعیت در مجتمع یادشده، سارق از فرصت استفاده و با ورود به بخش‌های پستی مجموعه باغ وحش اقدام به سرقت توله شیر کرد. او اظهار داشت: نگهبانان مجموعه باغ وحش پس از مشاهده سرقت، این موضوع را به مسئولان دانشگاه زابل و نیروی انتظامی اطلاع دادند که با تلاش مأموران ایست و بازرسی کولسنگی مستقر در مسیر زابل - زاهدان کشف شد. رئیس دانشگاه زابل گفت: این توله شیر هم‌اکنون در اداره حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان است که اقدامات برای بازگشت آن فراهم شده است. او ادامه داد: تمام اقدامات برای محافظت بیشتر از حیوانات موجود در مجتمع تفریحی و پژوهشی بقیع‌الله الاعظم (عج) به عنوان تنها باغ وحش استان سیستان و بلوچستان به صورت ویژه فراهم شده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان اظهار داشت: این توله شیر چند ماه پیش از نسوی محیط زیست سیستان و بلوچستان کشف شده و به تنها محل نگهداری حیوانات موجود در استان در مجتمع بقیع‌الله الاعظم (عج) دانشگاه زابل تحویل داده شد. سعید محمودی افزود: پس از اطلاع از سرقت توله شیر، نیروهای حفاظت محیط زیست وارد عمل و با کمک نیروهای انتظامی در ایست و بازرسی کولسنگی موفق به بازپس‌گیری آن شدند.

## رضایت اولیای دم در قضایای اعدام



قاتل محکوم به اعدام، در یک قدمی چوبه دار با رضایت اولیای دم، از طناب دار رهایی یافت. ماجرای این قتل مربوط به ۱۰ سال پیش است که در دشت عباس اتفاق افتاد و باعث قتل یکی از اهالی شد. سران و معتمدان منطقه دشت عباس دهلران با حضور در منزل مقتول، باعث عفو و گذشت اولیای دم شدند و اولیای دم رضایت بدون قید و شرط خود را اعلام کردند. این عفو و گذشت مورد تقدیر مردم و شورای فرهنگ عمومی قرار گرفت. با بخش این خانواده، متهم به قتل از قصاص رهایی یافت و به زودی از زندان آزادی شد.

## این جوان با کمک ۵۰ میلیون تومان از اعدام نجات می‌یابد

پسر جوانی که در یک قدمی طناب اعدام قرار دارد، تنها با کمک ۵۰ میلیون تومانی خیرین از قصاص نجات پیدا می‌کند. سنال ۹۰ بود که حسن نیکبخت، ۲۷ ساله به دنبال یک نزاع در شهر شیروان (واقع در استان خراسان شمالی) مرتکب قتل شد. نیکبخت که با ضربات چاقو پسر جوانی را به قتل رسانده بود پس از مدتی توسط پلیس شناسایی شد و به جرم خود اعتراف کرد. پس از برگزاری جلسات دادگاه، این مرد جوان به دلیل قتل عمد به اعدام محکوم شد. در جلسات متعدد با خانواده مقتول طی سال‌های گذشته، شنیدند که این موضوع به دلیل مشکلات مالی نیکبخت میسر نبود. سرانجام روز اعدام این مرد جوان (چهارشنبه ۲۴ شهریور امسال) فرارسید، اما خانواده مقتول که تحت تأثیر درخواست‌های مادر این محکوم به اعدام بودند، در آخرین لحظات مهلت دوامه دیگری به این مرد دادند تا دینه ۱۵۰ میلیون تومانی خود را پرداخت کند. حسن نیکبخت شرایط مالی مساعدی ندارد و به همین دلیل تا امروز با کمک خیرین استان مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان از دینه جمع‌آوری شده است و تنها با جمع شدن ۵۰ میلیون تومان دیگر این فرد که امروز از اعدام گذشته خود به شدت ابراز پشیمانی می‌کند، از طناب اعدام‌رسانی می‌شود.

## کارگردان ۵ کیلومتر تابهشت در داسرای جنایی تهران

## سریال محرک خودکشی نبود

## کارگردان و تهیه‌کننده فیلم با قرار کفالت و چهره خندان آزاد شدند



گفت که می‌خواهد وقتی روح شد، به محل کار من و نزد مادرش و همسایه‌ها برود و ببیند ما راجع به او و کارهایش چه می‌گوییم. برای همین دست به این کار زد. در همه جای دنیا وقتی سریالی تخیلی از تلویزیون پخش می‌شود، قبل از آن هشدار داده می‌شود که این سریال را مثلاً به‌های ۱۲ ساله و کمتر از آن تماشا نکنند، اما وقتی چنین سریالی از تلویزیون پخش می‌شود، هیچ هشدار به خانواده‌ها داده نشد و به همین دلیل از صداوسیما و سازندگان این سریال شکایت کردم، چون آنها در مرگ پسر بی‌تقصیر نیستند.»

حالا پس از گذشت هشتال سال از این حادثه تلخ، مدیر شبکه سه، کارگردان و تهیه‌کننده فیلم به دادسرا احضار شدند. آن زمان با شکایت خانواده محمد مهدی تحقیقات در این باره آغاز شد، اما مسئولان فیلم از اتهامات تبرئه شدند. با ارسال پرونده به دادگاه کیفری، قضات دادگاه ۲ کیفری تهران با نقض قرار منع تعقیب کارگردان و تهیه‌کننده فیلم، بار دیگر پرونده را به دادسرای امور جنایی بازگرداندند.

در نهایت با اعلام نتیجه کارشناس رسمی پرونده مبنی بر این که عوامل فیلم و شبکه با توجه به داستان فیلم، باید برای افراد زیر ۱۶ سال محدودیت سنی تعیین می‌کردند اما این کار را نکردند، آنها در مرگ محمد مهدی ۲۰ درصد مقصر شناخته شدند. با اعلام نظر کارشناس، مرادی بازرسی شعبه دوم دادسرای امور جنایی تهران، پورمحمدی، رئیس شبکه سوم سیما و علیرضا افخمی، کارگردان و تهیه‌کننده این سریال را به خاطر «تسبیب» برای توضیح به دادسرا احضار کرد.

کارگردان و تهیه‌کننده این فیلم نیز صبح دیروز در دادسرا حضور یافتند. علیرضا افخمی کارگردان فیلم هم به سوالات بازرسی پاسخ داد. افخمی درباره احضارش به دادسرا به «شهروند» گفت: «ارتباطی بین محتوای سریال و خودکشی آن پسر نوجوان وجود ندارد. پیش از این هم با پرس این پرونده همان زمان قرار منع تعقیب را صادر کرد و حالا دوباره با به جریان افتادن این پرونده ما به دادگاه احضار شدیم. به نظر من اصلاً در این سریال و محتوایش موضوعی مطرح نشده بود که باعث خودکشی شود. یعنی محرک خودکشی نبود.»

معمولاً پیش از پخش هر سریالی در شبکه تلویزیونی، مبنای قانونی طی می‌شود. موضوع فیلمنامه در شوراهای مختلف مطرح

شهروند | پرونده فیلم جنجالی «۵ کیلومتر تابهشت» همچنان روی میز بازرسی دادسرای جنایی بررسی می‌شود. این بار کارگردان فیلم در دادسرای جنایی حضور یافت و به سوالات بازرسی پاسخ داد. کارگردان این فیلم مدعی است که خودکشی پسر نوجوان ارتباطی به محتوای سریال ندارد. هشتمین شهریورماه سال ۹۰ برای خانواده کوهی روز خوبی نبود. پدر و مادر محمد مهدی وقتی از خانه خارج می‌شدند، هرگز تصورش را هم نمی‌کردند که این آخرین دیدار با پسر ۱۳ ساله‌شان است. محمد مهدی وقتی در خانه‌شان با برادر ۶ ساله‌اش تنها شد، تصمیم گرفت بازی مرگباری را امتحان کند. بازی کودکانه‌اش خیلی متفاوت بود. دل و جرأت زیادی می‌خواست، اما محمد مهدی برایش فرقی نداشت. انگار از هیچ چیز نمی‌ترسید. چند وقتی می‌شد که سریال «۵ کیلومتر تابهشت» از شبکه سوم سیما پخش می‌شد و اتفاقاً محمد مهدی خیلی این سریال را دوست داشت. در ذهنش می‌گفت، کاش می‌توانست مثل شخصیت‌های آن سریال تبدیل به یک روح و به هر کجا که می‌خواهد برود. می‌خواست به مکان‌های مورد علاقه‌اش سر بزند، غافل از این که بازی او سرنوشت شومی به دنبال خواهد داشت. در نهایت تصمیمش را گرفت. روسری را برداشت و آن را به میله بارفیکس اتاقشان قلاب کرد.

دقایقی بعد محمد مهدی از روسری اویزان شده بود و کم‌کم نفس‌هایش قطع شد. برادر ۶ ساله محمد مهدی که شاهد لحظه جرم مرگ برادرش بود، وقتی دید محمد مهدی روی زمین افتاده است، با داد و فریاد همسایه‌ها را خبر کرد و همسایه‌ها نیز با پدر محمد مهدی تماس گرفتند. محمد مهدی به بیمارستان سوم شعبان منتقل شد. ۷ روز گذشت و محمد مهدی نه تنها به هوش نیامد، بلکه دچار مرگ مغزی شد. خانواده‌اش هم اعضای بدن او را اهدا کردند، اما این پایان ماجرا نبود. بعد از مرگ محمد مهدی خانواده‌اش که اعتقاد داشتند پسرشان تحت تأثیر سریال «۵ کیلومتر تابهشت» جان باخته است، تصمیم به شکایت از عوامل این سریال گرفتند.

پدر محمد مهدی در این باره گفت: «محمد مهدی علاقه زیادی به این سریالی که پخش می‌شد، داشت، برای همین جانش را هم سر تقلید از این سریال گذاشت. پسرم معمولاً فیلم‌ها و سریال‌هایی را که می‌دید، تأثیر زیادی در او می‌گذاشت. او به برادر کوچکش

## یک قاتل در جلسه دادگاه:

## تاعید غدیر خم مرا آزاد کنید



کردم.»

با این اظهارات کیفرخواست پرونده صادر شد و برای رسیدگی به شعبه ۱۱۳ سابق دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. فرزنان در این شعبه به درخواست اولیای دم به قصاص محکوم شد. این حکم در دیوانعالی کشور نیز مهر تأیید خورد و به مرحله اجرا درآمد. بسود که فرزنان با پرداخت دینه توانست رضایت اولیای دم را جلب کند. به این ترتیب او از قصاص نجات یافت و صبح دیروز در شعبه دوم دادگاه کیفری از جنبه

عمومی جرم محاکمه شد.

در این جلسه رسیدگی نماینده دادستان کیفرخواست را خواند و برای متهم از جنبه عمومی جرم خواستار مجازات شد. در ادامه متهم در جایگاه ایستاد و به هیأت قضائی گفت: «من و فرزنان با هم دوست بودیم و در یک کارگاه چوب‌بری کار می‌کردیم. چند وقتی می‌شد که با هم شریک بودیم، اما از چند وقت پیش از حادثه با هم اختلاف مالی پیدا کرده بودیم. همیشه سر این اختلاف مالی با هم درگیر

را صادر کردند.

## آزیر

## اعتراف سرایدار به قتل کودک ۶ ساله

شهروند | سرایدار زن پس از گذشت دو ماه به قتل کودک ۶ ساله کلاردشتی اقرار کرد. جسد پسر ۶ ساله‌ای به نام بردیا تیرماه امسال در حالی که در داخل کیسه گونی به قتل رسیده بود، در رودبارک کلاردشت پیدا شد. بر اساس این گزارش مأموران پلیس آگاهی در همان ساعات اولیه با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده پلیسی در کمتر از پنج ساعت سه مظنون به قتل را شناسایی و دستگیر کردند که در میان آنها، زنی به نام «ز-ص» - سرایدار منزل پدری مقتول را نیز به اتهام قتل دستگیر کردند.

این زن که در تحقیقات و بازجویی‌های اولیه پلیس منکر هر گونه اقدام به قتل و بزه انتسابی شد، با توجه به شواهد و قرائن موجود پس از گذشت دو ماه تلاش کارآگاهان و کارشناسان پلیس آگاهی لب به اعتراف کشود و به قتل بردیای ۶ ساله اقرار کرد. متهم در اظهارات خود علت و انگیزه قتل را اختلالات روانی اعلام کرد و پس از تشریح و بازسازی صحنه جنایت با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شد.

## زورگیری‌های خشن ۲ سارق موتور سوار



سارقان خشن با ضربات چاقو دست به زورگیری‌های خیابانی می‌زدند. ساعت ۱۵ بیست‌ونهم شهرپور سال جاری مأموران کلانتری ۱۵۰ تهرانسر هنگام گشت‌زنی در محدوده استخرقاپی خود به راکبان یک دستکاه موتورسیکلت اپاچی که پلاک مخدوشی داشت، مشکوک شدند و دقایقی بعد آنها را در خیابان اصلی تهرانسردستگیر کردند.

پس از انتقال متهمان به کلانتری مشخص شد که آنها ساعتی قبل از مرد ۵۷ ساله‌ای زورگیری کرده‌اند. مرد میانسال که با لباس‌های خونین وارد کلانتری شده بود، بلافاصله با دیدن متهمان آنها را شناسایی کرد و در اظهاراتش به مأموران گفت: ساعت ۱۱:۳۰ امروز در اتوبان آزادگان نبش جاده مخصوص از خودرو خود پیاده شده بودم و در حالی که قصد داشتم سوار خودرو شوم، پسر جوانی در عقب خودرو را باز کرد و قصد سرقت کیفم را داشت. من با سارق جوان درگیر شدم و قصد مقاومت داشتم که او با چاقو ضرباتی به سرم وارد کرد. پیاده شد و دوبه کمی جلوتر همدست وی با موتورسیکلت دنبالش آمد و به سرعت از محل متواری شدند. همچنین کیف من حاوی مقدار زیادی پول، دسته‌چک و مدارک دیگری بود.

پس از اظهارات شاکی پرونده، دو سارق جوان پیش از ظهر روز یکشنبه به دادسرای ناحیه ۳۴ تهران منتقل شدند. اما آنها منکر سرقت زورگیری از مرد میانسال بودند. امیر، متهم بیست‌ونهم ساله این پرونده که سوابق متعدد کیفری دارد، در اظهاراتش به علی وسیله ایرد موسی، بازرسی شعبه پنجم این دادسرا گفت: تاکنون دو بار دستگیر شده‌ام اما به زندان نرفته‌ام. آن روز حدود ساعت ۱۴:۳۰ تصادف کردم که با دوستم بهرام تماس گرفتم. منتظر آمبولانس بودم که بهرام آمد و لحظاتی بعد توسط پلیس دستگیر شدیم. من زورگیری نیستم.

همچنین بهرام، دیگر متهم این پرونده نیز منکر زورگیری شد و سرانجام متهم پرونده به دستور بازرسی و برای تحقیقات بیشتر در اختیار مأموران اداره آگاهی قرار گرفتند.

## داماد اعدامی از زندان آزاد شد



رکنا | پسر جوان که در زندان رجایی‌شهر به عقد دختر مورد علاقه‌اش درآمد، پس از هفت سال حبس از زندان آزاد شد تا زندگی جدیدی را شروع کند.

امیر ۲۹ ساله ناخواسته مرتکب قتل خواهرزاده‌اش شده بود و از هفت سال پیش در زندان رجایی‌شهر کرج به سر می‌برد. خواهرش سال گذشته رضایتش را اعلام کرد، اما داماد خانواده در ازای گرفتن ۲۰۰ میلیون تومان پول حاضر بود که رضایت دهد.

این در حالی بود که دختر جوانی به نام الهام، فوق لیسانس تربیت‌بدنی از طریق برادرزندان‌اش با مرد اعدامی آشنا شد و یکم تیر در زندان رجایی‌شهر به عقد امیر درآمد و از آن زمان برای نجات شوهر اعدامی‌اش تلاش کرد.

چند هفته بعد مردی خیر به واحد اجرای احکام دادسرای امور جنایی تهران آمد و برای آزادی مرد اعدامی پیشقدم شد و دینه ۲۰۰ میلیون تومانی او را پرداخت کرد. در ادامه امیر از جنبه عمومی جرم در دادگاه محاکمه و قضات دادگاه کیفری مدت زمان بازداشت او را همان مجازات عمومی جرم وی در نظر گرفتند و به این ترتیب امیر عصر چهارشنبه از زندان آزاد شد.